
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 14.000.000,00$     247.744,36$            

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 14.000.000,00$     288.238,61$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 14.000.000,00$     296.325,03$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 14.000.000,00$     305.466,04$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 14.000.000,00$     314.954,34$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 14.000.000,00$     326.955,85$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 14.000.000,00$     339.520,21$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 14.000.000,00$     356.750,13$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 14.000.000,00$     371.395,95$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 14.000.000,00$     386.657,75$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 14.000.000,00$     410.559,41$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 14.000.000,00$     425.751,54$            

4.070.319,21$         

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 10.353.208,00$     183.210,64$            

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 10.353.208,00$     213.156,73$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 10.353.208,00$     219.136,76$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 10.353.208,00$     225.896,67$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 10.353.208,00$     232.913,41$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 10.353.208,00$     241.788,71$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 10.353.208,00$     251.080,24$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 10.353.208,00$     263.822,02$            

Sucre, enero 30 de 2023

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                            24.626.309,71 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 1 $14,000,000

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:       BRENDA LOPEZ RUIZ

SUCRE - SANTANDER 

Pagare No. 060766100004443

 noviembre 17 de 2019 

hasta febrero 2 de 2022 
 $                                   14.000.000,00  $                                      20.555.990,50 

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2020-00033

LIQUIDACION ANTERIOR 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Capital 2 $10,353,208

Pagare No. 060766100003876
LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 abril 29 de 2019 hasta 

febrero 2 de 2022 
 $                                   10.353.208,00  $                                      15.796.123,68 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 



24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 10.353.208,00$     274.652,82$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 10.353.208,00$     285.939,15$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 10.353.208,00$     303.614,78$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 10.353.208,00$     314.849,59$            

3.010.061,53$         

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 750.000,00$          13.272,02$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 750.000,00$          15.441,35$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 750.000,00$          15.874,56$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 750.000,00$          16.364,25$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 750.000,00$          16.872,55$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 750.000,00$          17.515,49$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 750.000,00$          18.188,58$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 750.000,00$          19.111,61$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 750.000,00$          19.896,21$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 750.000,00$          20.713,81$              

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 750.000,00$          21.994,25$              

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 750.000,00$          22.808,12$              

218.052,81$            

SON:

Atentamente:

CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS 

MIL TREINTA Y DOS PESOS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS 

($44.832.032,43) MTE

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 

T.P. No. 92.166 CSJ

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 

 $                            18.806.185,21 

Capital 3 $750.000
Pagare No. 4866470211771928

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                              1.399.537,50 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 

+ TOTAL CAPITAL 3  
44.832.032,43$                

 enero 30 de 2019 hasta 

febrero 2 de 2022 
 $                                        750.000,00  $                                         1.181.484,69 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES


